Acabão os Argumentos dos Capitulos.

CAP.

Gg ii

CAP.

C A P. I.

De Dilectione Dei, et Proximi.

Post Dilectionem Dei, et Proximi, quod est totius perfectionis vinculum, et summa virtutum, hoc de reliquo ex regulari traditione conservari in Monasteriis definitum est. Primum incumbere Orationi nocte ac die, et præsuitarum horarum observare mensuram; nec vacare ullatenus, aut torpere à spiritualibus quemque operum exercitiis diuturnis temporibus.

C A P. II.

De Orationibus.

Primæ horæ observanda mensura sancita est, dicente Propheeta: Mane astabo tibi, et videbo te; quia tu es nolens iniquitatem. Et iterum: Ad te orabo, Domine; manè exaudies vocem meam. Secundæ quoque inter Primam, e Tertiam constituta quasi quidam limites ponitur: unde et à Monachis necesse est ne otiosa ducatur. Ideo constitutum est, ut trino Psalmorum obsequio frequentetur, quæ et Primæ consummet officium, et subsequenter Tertiæ incipiat scandere gradum. Ita quoque in reliquis institutum est hunc servandum esse ordinem horis: Tertiæ, Sextæ, Nonæ, Duodecimæ videlicet, atque Vesperæ; ut ante et post trinas has legitimas horas peculiaris

C A P. I.

Do Amor de Deos, e do Proximo.

DEpois do Amor de Deos, e do Proximo, que he o vinculo de toda a perfeição, e a summa das virtudes; o que pela tradição Religiosa está prescripto para se guardar nos Mosteiros, he o seguinte. Primeiro que tudo dar-se á Oração noite e dia, e observar a determinada repartição das horas; sem que alguem esteja nunca ocioso, ou com o decurso do tempo afrouxe no exercicio das obras espirituaes.

C A P. II.

Da Reza.

OEmprego da primeira hora está determinado pela voz do Profeta: *Ao amanhecer me apresentarei a Ti, e verei, que Tu só queres a justiça* (a). E já tinha dito: *Ati orarei, Senhor, logo de manhã ouvirás a minha voz* (b). A segunda hora he tambem assignada como huma baliza entre Prima, e Terça; por tanto he preciso que os Monges a não passem ociosa. Assim está prescripto, que no decurso della haja a reza de tres Psalmos, a qual venha a ser hum complemento do officio de Prima, e hum principio, ou introdução ao de Terça. Esta mesma ordem está mandada guardar nas demais horas; a saber: Terça, Sexta, Nona, Duodecima, e Vespera; em modo que antes, e

(a) Psalm. v. 5. (b) Ib. vers. 4.

orationis prosequantur obsequia. Nocturno igitur tempore, prima noctis hora sex orationibus celebranda est; ac deinde decem Psalmorum concentu cum Laude, ac Benedictionibus consummanda in Ecclesia est. Deinde valescentes invicem, et reconciliationi, ac satisfactioni alterutrum insistentes, laxant mutuo debita, et pietate prona qui segregati à catu fraterno ob negligentiam suam fuerant, mereantur indulgentiam. Tunc demum pergentes ad cubilia, atque in unum cuncti coeuntes ob perfectionem pacis, et reorum absolutio-nem, cantatis tribus Psalmis juxta morem cum Laude et Benedictione, Symbolum Christiane Fidei communi omnes recitent voce; ut fidem suam puram coram Domino ostendentes, si, quod dubium non est fieri, vel accidere, ut nocturno quisquam tempore evocetur à corpore, commendatam jam fidem suam, et expiatam ab omni scandalo conscientiam proferat ante Deum. Post deinde adeuntes cubilia summo cum silentio, et habitu tacito, gressu que quieto, nec ullus se vel ultra cubiti spatium jungens ad alterutrum, vel saltem alium respicere audens, pergat ad lectulum suum: ubi tacitè orationi insistent, Psalmos que recensens, ultimò orationem suam quinquagesimi Psalmi recitatione, atque oratione consummet: nec strepere, nec mutire ausus, aut ex-creare, cum gratia nocturni somni capiat silentium.